
UCHWAŁA NR  XIII/ 55/11
Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski

z dnia 30 września 2011 roku

w sprawie: wygaśnięcia mandatu radnego Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski

                Na podstawie art. 190 ust. 1 pkt 2a i ust 2 ustawy z dnia 16 lipca 1998r. Ordynacja
wyborcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw  ( t.j.  Dz. U. z 2010 r. Nr 176
poz. 1190 ) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym
( t.j. Dz.U z 2001r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami)

RADA MIEJSKA GMINY GRYFÓW ŚLĄSKI
uchwala co następuje:

§ 1

Stwierdza się wygaśnięcie mandatu radnego Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski Pana
Dariusza Wojciechowskiego, w okręgu wyborczym nr 2 na skutek podjęcia przez radnego z
dniem 01 lipca 2011 roku działalności gospodarczej z wykorzystaniem mienia komunalnego
Gminy Gryfów Śląski.

§ 2
Uchwałę należy doręczyć niezwłocznie zainteresowanemu, oraz przesłać Wojewodzie
Dolnośląskiemu oraz Komisarzowi Wyborczemu w Jeleniej Górze.

§ 3
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej wiadomości w
sposób zwyczajowo przyjęty.



Uzasadnienie

       W dniu 05 września 2011 roku Burmistrz GiM poinformował pisemnie Przewodniczącego
Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski o zawarciu umowy z radnym -  Panem Dariuszem
Wojciechowskim dotyczącej dzierżawy działki stanowiącej własność Gminy Gryfów Śląski z
przeznaczeniem na lokalizację tymczasowego kiosku handlowego. Niniejsza umowa została
zawarta od dnia 01 lipca 2011 roku na czas określony do dnia 31 marca 2014 roku.
       Przepis art. 24f ust.1 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym stanowi, że
radni nie mogą prowadzić działalności gospodarczej na własny rachunek lub wspólnie z innymi
osobami z wykorzystaniem mienia komunalnego gminy, w której radny uzyskał mandat, a także
zarządzać taką działalnością lub być przedstawicielem czy pełnomocnikiem w prowadzeniu
takiej działalności.
       Ponadto art. 190 ustawy z dnia 16 lipca 1998r. - Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad
powiatów i sejmików województw, wymienia skutki w oparciu o które można stwierdzić
wygaśnięcie mandatu radnego, ujmując w ust. 1 pkt 2a cytowanego artykułu wygaśnięcie
mandatu radnego wskutek naruszenia ustawowego zakazu łączenia mandatu radnego z
wykonywaniem określonych w odrębnych przepisach funkcji lub działalności.
       Wygaśnięcie mandatu radnego stwierdza Rada w drodze uchwały najpóźniej w 3 miesiące
od wystąpienia przyczyny wygaśnięcia mandatu.
        Biorąc pod uwagę wystąpienie przesłanek określonych w wyżej wymienionych aktach
prawnych podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.


